1

证券代码：002248          证券简称：*ST 东数          公告编号：2014-032

威海华东数控股份有限公司

关于实际控制人拟减持股份的提示性公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确

和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、持股情况

威海华东数控股份有限公司（以下简称“公司”或“华东数控”）控股股东、实际

控制人汤世贤、高鹤鸣、李壮、刘传金等四人（为一致行动人，以下简称“实际控

制人”）合计持有公司股份 72,770,664 股，占公司总股本的 23.67%。其中，无限售

流通股份合计 18,192,666 股，占公司总股本的 5.92%。

二、拟减持股票情况

自2010年以来，国内外机床行业市场呈持续下滑态势，特别是大型机床产品

市场需求锐减，对以生产经营大型机床为主营业务的公司影响巨大，在2012年度

和2013年度连续两年亏损，公司股票被实施退市风险警示（*ST），且2014年1-9

月仍呈现预亏状态。公司生产经营流动资金日益紧张，银行融资困难，为缓解公

司资金压力，补充生产经营流动资金，公司实际控制人拟通过深圳证券交易系统

或大宗交易系统减持所持华东数控部分股票，预计在未来六个月内累计减持数量

可能会达到或超过公司总股本的5%，但不会超过公司总股本的5.92%。

本次拟减持股份套现资金将主要通过借贷方式借给公司使用，以缓解资金紧

张压力，帮助公司度过难关。

三、其他说明

1、公司实际控制人仅在首发招股说明书中承诺：自公司股票上市之日（2008

年6月）起36个月内，不转让或者委托他人管理本人发行前已持有的公司股份，也

2

不向公司回售本人持有的上述股份。实施本减持计划，不会违反该股份锁定相关

承诺的情况。

2、实施本次减持计划后，汤世贤、高鹤鸣、李壮、刘传金仍为公司的实际控

制人。

3、公司将督促实际控制人按照《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律、法规、业务规则的规

定进行股份减持并切实履行信息披露义务。

特此公告。

威海华东数控股份有限公司董事会

二〇一四年九月二十七日